

UPDRAG SAMVERKAN

DELÅRSRAPPORT 240630

KOMMUNOMRÅDE TRANÅS

Halvårsuppföljning Uppdrag Samverkan Kommunområde Tranås 240101–240630

Under första halvan av 2024 har kommunområde Tranås genomfört planerade aktiviteter i syfte att nå uppsatta mål samt visioner utifrån Lokal Överenskommelse och Handlingsplan-24 .

Handlingsplan Uppdrag Samverkan kommunområde Tranås – 24

Handlingsplanen är utformad för det lokala samverkansarbetet mellan parterna och rör samverkan i Tranås . Vision: vårt lokala samverkansarbete ska leda till välkända, fungerande rutiner och kännetecknas av god kännedom och respekt för varandras arbete. Samverkansarbetet ska bli en naturlig del av det ordinarie arbetet och ska genomsyras av en konstruktiv och framåtblickande anda. Målgrupp: personer i arbetsför ålder från 16 år med komplex problematik och med behov av samordnade rehabiliterande insatser från två eller flera av de berörda parterna.

Mål på strukturell- organisatorisk nivå

Ha god kännedom och kunskap om varandras verksamheter och möjliga insatser för vår gemensamma målgrupp.
Bibehålla och utveckla fungerande formella samverkansstrukturer mellan samtliga aktörer.
Bibehålla och utveckla gemensam värdegrund och inställning till samverkan.

Mål på individnivå

Ge individer ökade förutsättningar för aktivitet/delaktig, att nå egen försörjning och uppleva självständighet samt ökad upplevelse av hälsa.

Under våren -24 har träffar med Lokala Samverkans Gruppen (LSG) och Arbetsgruppen Samverk Tranås genomförts. En enskild träff med varje grupp samt en gemensam träff m Arbetsgrupp och LSG. Kajsa Hallmans, förbundschef HSF, medverkade vid den gemensamma träffen och informerade om FINSAM och HSF samt om vikten av förankring av information ut i egen organisation från LSG/styrgrupp o arbetsgrupp. Tillbakablick Samverk Tranås från nystarten 2017 och fram till nu var en punkt liksom Framåtblick med temat " *Ingen sjukskrivning för att lösa försörjning- ingen sjukskrivning utan aktiva rehabiliteringsinsatser.* Ett högt deltagarantal och bra engagemang och respons

Under maj månad genomfördes en inspirationsförmiddag i samverkan i kommunområde Tranås. Det var en fortsättning på temat

Samverkan för tidig prevention av kriminalitet från utbildnings- och inspirationsdagen i Eksjö i höstas med fokus på samverkan, tidiga insatser och skyddsfaktorer. Ett högt deltagarantal och bra engagemang och respons även här.

Tre digitala frukostmöten har genomförts. Hälsocenter, VUX Tranås samt Barm- och ungdomspsykiatriska mottagningen (BUP) har under 30 minuter presenterat sina verksamheter och insatser som erbjuds målgruppen aktuell inom FINSAM. Det har varit ett högt deltagande också på frukostmöten med bra respons. Det planeras för ytterligare frukostmöten under hösten -24.

Utvecklingsarbetet med Samordnad både Individuell Plan (SIP) som startade våren -22 i kommunområde Tranås har fortsatt under våren -24. Det SIP-Nätverk som bildades efter utbildningen våren -23 utökas kontinuerligt. Nätverket har under första halvan av -24 träffats digitalt vid tre tillfällen. Två digitala träffar är inbokade till hösten -24. Nätverket bedriver tillsammans med samverkanskoordinatören, som är sammankallande, utvecklings- och implementeringsarbete av SIP som metod och process och LSG fungerar som styrgrupp. På uppdrag av LSG har en mindre utvärdering av SIP som metod och process genomförts. Frågor ställdes till SIP-Nätverket kring användandet av SIP med positiva resultat både gällande kvalitativa och kvantitativa parametrar. Utvärdering av SIP är ett fortsatt utvecklingsområde inom kommunområde Tranås men även inom Samverk Högländet.

Samverkanskoordinatören har under våren i samband med introduktion av ny personal som arbetar med samverkan med och för målgruppen aktuell inom FINSAM genomför flera informationstillfällen om Samverkan i Tranås.

Pågående lokala utvecklingsarbete gällande samverkan för målgrupp inom FINSAM i kommunområde Tranås:

Fortsatta dialogmöten med fokus på samverkan och sjukskrivnings och rehabiliteringsprocesser för målgruppen med ekonomiskt bistånd som beskriver sjukdom/ohälsa som försörjningshinder och som saknar SGI - Rätt Stöd - Rätt Försörjning, vilket också var tema på gemensam träff Arbetsgrupp/LSG. Dialogmötena även uppstartade med Försäkringskassan, vårdgivare och kommun gällande samverkan kring ungdomar som har/ kommer att ansöka om aktivitetsersättning. Fokus på samverkansrutiner och processer för att säkerställa relevanta insatser för målgruppen under tiden i aktivitetsersättning med syfte att ungdomen under tiden i ersättningen ska ges förutsättningar som möjliggör individuell stegförflyttning med mål att egenförsörjning efter tid i ersättningen.

Samverkanskoordinatör i kommunområde Tranås är representant i SKR:s referensgrupp ; SGI 0, ett nationellt utvecklingsarbete, liknande det regionala utvecklingsarbete som bedrivs inom Rätt Stöd Rätt Försörjning. Deltagande i referensgruppen pågår även hösten -24.

Mål Handlingsplan	Verksamhet	Aktivitet	Status	Tidsplan	Resultat
<p>Samverk Tranås -24 <i>Samtliga mål kan kopplas till samtliga verksamheter och aktiviteter</i></p> <p>1. Ha god kännedom och kunskap om varandras verksamheter och möjliga insatser för vår gemensamma målgrupp.</p> <p>2. Bibehålla och utveckla fungerande formella samverkansstrukturer mellan samtliga aktörer.</p>	<p>Lokal samverkans Grupp (LSG) / Styrgrupp.</p>	<p>Lokala Samverkans Gruppen (LSG) Chefsgrupp med representanter från samtliga fyra parter. Ersättare. Träffas fyra ggr/år.</p> <p>LSG ansvarar för att information om samverkan når ut till medarbetare i egen organisation. LSG är styrgrupp till Arbetsgruppen samt till SIP Nätverket</p> <p>Utvärdering av Lokal Överenskommelse på årets sista LSG med följande frågor: 1) har alla parter deltagit vid LSG/arbetsgrupp?</p>	<p>Genomfört två LSG våren- 24. Varav ett gemensamt med Arbetsgruppen</p>	<p>Två LSG inplanerade hösten -24</p> <p>Pågående</p> <p>Uppföljning och utvärdering Lokal Överenskommelse genomförs dec -24</p>	<p>Genomfört</p>

<p>3. Bibehålla och utveckla gemensam värdegrund och inställning till samverkan.</p>		<p>2) Är upplevelsen från deltagande parter att mötestiden varit fylld och effektiv? 3) Är upplevelsen att utökad samverkan har skett?</p>			
<p>4. Ge individer ökade förutsättningar för aktivitet/delaktig, att nå egen försörjning och uppleva självständighet samt ökad upplevelse av hälsa.</p>	<p>Arbetsgruppen Samverk Tranås.</p>	<p>Medarbetargrupp som träffas två ggr/termin med representanter från samtliga fyra parter inom FINSAM.</p> <p>Arbetsgruppens representanter ansvarar för att information om samverkan når ut till medarbetare i egen organisation.</p> <p>Arbetsgrupp och samverkanskoordinator fastställer Handlingsplan Samverk Tranås, ansvarar för planering och genomförande av aktiviteter i</p>	<p>Genomfört två Arbetsgruppsmöten våren - 24 varav ett tillsammans med LSG.</p> <p>Genomfört och planerat aktiviteter i Handlingsplan -24 -Gemensam inspirationsförmiddag -Tre digitala frukostmöten</p>	<p>Två Arbetsgruppsmöten inplanerade hösten - 24</p> <p>Pågående</p>	<p>Genomfört</p> <p>Genomfört</p>

		Utvärderar Handlingsplanen sista mötet på året.		Arbetsgrupp dec- 24; uppföljning/utvärdering	
Gemensamma utbildnings- inspirationstillfällen i Samverkan		Informationstillfällen gällande Samverkan för personal hos aktörerna. Introduktion samverkan nyanställda.		Fortsatt möjlighet hösten-24	Genomfört
		Digitala frukostmöten där verksamheter informerar om insatser för gemensam målgruppen i FINSAM.	Tre digitala frukostmöten våren- 24	Planeras för tre digitala frukostmöten hösten - 24	Genomfört
		Lokal utbildnings- och inspirationsförmiddag Samverk Tranås	Loka lutbildning- inspirationsförmiddag Samverkan Ungdomar med komplex. Återkoppling av gemensam insp.dag; Riskbeteende och kriminalitet	Hösten -24 påbörja planering; lokal inspirationsdag våren - 25 med Arbetsgruppen	Genomfört
		Utbildning- och inspirationsdag Samverk Högländet	Under våren -24 planerat för utbildnings- och inspirationsdag Samverk Högländet höst-25	Utbildnings- inspirationsdag Samverk Högländet hösten -24.	Pågående

Utvecklingsarbete Samverkan i Tranås	Rätt stöd – rätt försörjning	<p>Samordningsförbunden och kommunerna i länet har tillsammans med Regionen tagit fram en arbetsmetod för sjukskrivnings- och rehab. processer för personer som saknar SGI; <i>Rätt stöd Rätt försörjning</i>. Implementering av metoden är uppstartad</p> <p>Dialogmöte ; Kommunen och Regionen med fokus på målgrupp med ekonomiskt bistånd, som uppger sjukdom/ohälsa som hinder för arbete samt som saknar SGI</p>	<p>Kontinuerlig Info om det regionala arbetet med Rätt Stöd Rätt Försörjning från Samv.koord. till LSG och Arbetsgrupp.</p> <p>Dialogmöten inbokade hösten -24</p>	<p>Pågående</p> <p>Pågående</p>	<p>Genomfört</p> <p>Genomfört</p>
	Samordnad Individuell Plan – SIP som metod och process	<p>SIP Nätverk; representanter från parterna kommun och Region - utökas kontinuerligt. Säkerställer fortsatt utveckling och implementering ffa i egen verksamheten. Stödfunktion i användandets av SIP i</p>	<p>SIP Nätverket har haft tre digitala träffar våren -24.</p> <p>Fortsatt utvecklings- och implementeringsarbete med SIP höst - 25</p>	<p>Två nya träffar med SIP Nätverket inplanerade hösten –24.</p> <p>Pågående</p> <p>Utbildningstillfälle hösten -24 för SIP Nätverket - Högländsperspektiv</p>	<p>Genomfört</p>

Samverk Högländet		egen verksamhet- Samverkanskoordinator ansvarar SIP Nätverket. LSG är styrgrupp På uppdrag av LSG genomför samv. koord. slutet av -24 uppföljning av SIP som metod och process med SIP Nätverket. Kvalitativa och kvantitativa parametrar		Ny uppföljning av SIP som metod och process dec -24 Redovisning av uppföljning SIP LSG dec -24	
	Fokus ungdomar (16–24 år) med komplex problematik och med behov av samordnade rehabiliteringsinsatser	Dialogmöten; FK, Vårdgivare, Kommun och Regionen- Ungdomar inför, under och efter tid med aktivitetsersättning	Dialogmöten fortsätter hösten -24	Pågående	Genomfört
	Samverk Högländet (se separat dokument "Utvärdering Handlingsplan Samverk Högländet")	Kontinuerlig infoöverföring till LSG och Arbetsgrupp; utvecklingsarbetet bedrivs inom Samverk Högländet. Under -24 fokus; SIP- processen, Rätt Stöd Rätt Försörjning, Välfärdsguiden.	"Samverkanskoordina- torn informerar"; stående punkt på dagordningen i LSG samt Arbetsgrupp. Info via mail till Arbetsgrupp och LSG vid behov	Pågående	Genomfört